
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 890/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1/2023 της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης 
των προσφορών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την δράση της 
ΠΑΜΘ δια μέσου της ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023» 
συνολικού προϋπολογισμού 33.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο Γραφείο 
103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308743/5159/06-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 
5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Αρχέλαος Γρανάς μέλος.   
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 7) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.        
Κατά τη συζήτηση του 46ου θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 890: Εισηγούμενη το τριακοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 307460/3486/05-10-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ.11 του άρθρου 268 (Προγραμματισμός, 
προϋπολογισμός – λογιστικό σύστημα περιφερειών) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/Α’/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, υποδομές και την υγεία». 
7. Το άρθρου 6 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016), «Μέθοδοι υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας 
της σύμβασης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παράγραφο 10. 
8. Την υπ’ αρ.112/2023 απόφαση πρακτ.12/2023 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση 8ης τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2023» (ΑΔΑ 
: ΨΜΕΔ7ΛΒ-Ω7Ξ).  
9. Την υπ’αρ.809/2023 απόφαση του πρακτικού αρ.34/12-09-2023 Συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ «Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 

ΑΔΑ: 99ΒΓ7ΛΒ-Α3Κ



2 
 

33.500,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια μέσου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας 
«Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023», Β) Της προσφυγής στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016 και Γ) Των όρων 
της πρόσκλησης και του Πρακτικού διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης για την συγκρότηση των επιτροπών 
για την ανωτέρω δράση.» (ΑΔΑ: 9ΘΘΚ7ΛΒ-ΙΦ2) 
10. Την υπ’αρ.2792 απόφαση του πρακτικού αρ.291948/4736/25-09-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του τμήματος οικονομικής διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας για τη δράση με κωδικό 232001023 
Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη Έκθεση «Οικοδομή Expo 2023”  (ΑΔΑ:ΨΦΛΞ7ΛΒ-ΧΩ7, ΑΔΑΜ: 
23REQ013468361) συνολικού ποσού 33.500,00€ ] 

11. Την υπ’αρ.οικ.297496/3378/27-09-2023 «Πρόσκληση για την προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016 της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια μέσου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην 
έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 232001023  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα 
εκθέσεων» με προϋπολογισμό 33.500,00 €.» (ΑΔΑΜ:  23PROC013479788) 

12. Το υπ’αρ.307317/3482/05-10-2023 πρακτικό 1ο «Αποσφράγισης προσφορών και δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της διαδικασίας της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την δράση της 
ΠΑΜΘ δια μέσου της ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023» 
Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 232001023  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων» συνολικού 
προϋπολογισμού 33.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%» 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες 
και υπηρεσίες καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη 
της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου, σας διαβιβάζουμε τo πρακτικό  1/2023 της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης των 
προσφορών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 παρ. 2 περ. ββ’ του ν. 4412/2016) για την δράση της ΠΑΜΘ δια μέσου της ΠΕ 
Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 232001023  
με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων» συνολικού προϋπολογισμού 33.500,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%. 
 
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: «ΠΡΑΚΤΙΚΟ  1o 

Στην Καβάλα στις 04/10/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 π.μ.  συνεδρίασε η Επιτροπή παραλαβής & 
αξιολόγησης προσφορών της διαδικασίας της  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την 
δράση της ΠΑΜΘ δια μέσου της ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 
2023» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 232001023  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα εκθέσεων» συνολικού 
προϋπολογισμού 33.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%, η οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την υπ’αρ.809/2023 (ΑΔΑ: 9ΘΘΚ7ΛΒ-ΙΦ2) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, αποτελούμενη από τους: 
1) Λαζαρίδης Ελευθέριος,  Κλάδου: ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, Ειδικότητας: ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων.  
2) Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Κλάδου: ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας: ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.   
3) Δαλάκα Μαρία, Κλάδου: ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας: ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού.   
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνική προσφορά - 
οικονομική προσφορά - δικαιολογητικά κατακύρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση για την δράση της ΠΑΜΘ δια μέσου της ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ 
στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023», προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες συμμετοχής στην εν λόγω 
έκθεση.  
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
την αρ.πρωτ.οικ.297496/3378/27-09-2023 «Πρόσκληση για την προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016 της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια μέσου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην 
έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023» Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός: 232001023  με Cpv: 39154100-7 «Περίπτερα 
εκθέσεων» με προϋπολογισμό 33.500,00 €.» (ΑΔΑΜ:  23PROC013479788)  και το νομικό πλαίσιο που 
διέπει την εν λόγω διαδικασία, διαπίστωσε ότι: 
Έχει υποβληθεί ο φάκελος προσφοράς της εταιρείας, ROTA ΑΕ , ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ, 
finance@rota.gr, βρέθηκαν τα ζητούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά καθώς και η τεχνική και 

ΑΔΑ: 99ΒΓ7ΛΒ-Α3Κ



3 
 

οικονομική προσφορά. Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, όπου 
διαπίστωσε ότι η εταιρεία ROTA ΑΕ , ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ, finance@rota.gr, κατέθεσε τα ζητούμενα 
από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης και συγκεκριμένα :  
1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με υπ’αρ. 303255/3442/02-10-2023 της εταιρείας ROTA ΑΕ 
2. Το υπ’αρ.πρωτ.78432107/28-09-2023 αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας με ισχύ έως 28-10-2023 
3. Το υπ’αρ.πρωτ.2439412/01-09-2023 αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας με ισχύ έως 29-02-2024 
4. Το  υπ’αρ.πρωτ.464524/18-09-2024 αντίγραφο ποινικού μητρώου με ΕΠΜ F418D69F00C5 
5. Το υπ’αρ.πρωτ.331212/26-06-2023 αντίγραφο ποινικού μητρώου με ΕΠΜ F122C87F39L6  
6. Το υπ’αρ.πρωτ.332809/27-06-2023 αντίγραφο ποινικού μητρώου με ΕΠΜ D22Q77R47F94 
7.  Το υπ’αρ.πρωτ.7768-06/07/2023 Πιστοποιητικό του εμπορικού και βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών για την εταιρεία ΡΟΤΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΑΕ  
8. Το υπ’αρ.πρωτ.2909158/09-03-2023 του Εμπορικού Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών της 
Διεύθυνσης ΓΕΜΗ, ΑΕ, ΕΠΕ & ΥΜΣ 
Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσφέροντος  και βάσει αυτού, 
διαπιστώθηκε ότι κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη.  
Κατόπιν έλεγξε τις τεχνικές προδιαγραφές και διαπίστωσε ότι  οι προτεινόμενες τεχνικές προδιαγραφές 
ήταν ίδιες ή καλύτερες, καθώς και πιο διευκρινιστικές σε ορισμένα σημεία. 
Τέλος, η επιτροπή έλεγξε την οικονομική προσφορά, η οποία ανήρθε στο ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων 
και ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτών (33.083,20€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και διαπίστωσε 
ότι ήταν εντός του ορίου του  προϋπολογισμού των τριάντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. Συγκεκριμένα  
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται ομόφωνα στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας από την ΡΟΤΑ ΑΕ με Α.Φ.Μ.: 095283750, ΦΑΕ 
Αθηνών, που εδρεύει στην Λεωφόρο Ανθούσας 4, Παλλήνη,Τ.κ.15351 με αρ.τηλ.2111801801 με e-mail: 
finance@rota.gr  με τις κάτωθι τεχνικές προδιαγραφές, που αναγράφονται στον πίνακα και με την 
οικονομική προσφορά, που ανήρθε στο ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων και ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι 
λεπτών (33.083,20€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 

 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
Ενοικίαση χώρου 144 τετραγωνικά μέτρα  
Κατασκευή περιπτέρου - Πλάτη από ξύλινη τοιχοποιία μελαμίνης λευκού χρώματος ύψους 

3μέτρων.  
- Διαχωρισμό του περιπτέρου σε επιμέρους περίπτερα. Τα χωρίσματα 

μεταξύ των εκθετών για τα περίπτερα βάθους 3 μέτρων θα είναι από 
ξύλινη τοιχοποιία μελαμίνης λευκού χρώματος ύψους 3 μέτρων, και 
μήκους 2 μέτρων το δε υπόλοιπο 1 μέτρο θα είναι ελεύθερο.  

- Σε κάθε διακριτό χώρισμα θα υπάρχει τουλάχιστον 1 στρόγγυλο 
ξύλινο τραπέζι, τουλάχιστον 2 καρέκλες. 

- Μοκέτα χρώματος γκρι.  
- 1 προβολέας HQI των 150 watt ανά 5 m2.  
- 1 πρίζα 500 watt. 
- Επιγραφή με τον αριθμό του περιπτέρου, την επωνυμία και το 

λογότυπο της Περιφέρειας.  
- Στον χώρο πάνω από το περίπτερο της Περιφέρειας θα υπάρχει 

αναρτημένο από την οροφή banner δυο όψεων διαστάσεων 1 μέτρο 
X 4 μέτρα με το λογότυπο και την επωνυμία της Περιφέρειας.  

- Στήσιμο μια μέρα πριν την έναρξη της έκθεσης της δομής και 
αποξήλωση αυτής μια μέρα μετά. 

- Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος συμπεριλαμβάνονται στην τιμή.  
Γενικές παροχές  - Εγγραφή στην λίστα εκθετών. 

- Καθαρισμός περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ’ όλη τη 
διάρκεια της έκθεσης.  

- Ιατρική κάλυψη.  
- Ασφάλεια- φύλαξη. 
- Γενική ασφαλιστική κάλυψη. 
- Προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για τη άμεση 

εξυπηρέτηση των εκθετών.  
- Δωρεάν προσκλήσεις για επισκέπτες. 
- Ειδικές κάρτες εκθετών.  
- Εγγραφή στην λίστα εκθετών.    
- Στάθμευση εκθετών και επισκεπτών.  

Οικονομική Προσφορά με 
ΦΠΑ 24% 

Τριάντα τρεις χιλιάδες και ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτά 
(33.083,20€) 

ΑΔΑ: 99ΒΓ7ΛΒ-Α3Κ



4 
 

Για την διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του Πρακτικού 1/2023 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης με το οποίο η Επιτροπή Αξιολόγησης 
εισηγείται την κατακύρωση  στην εταιρεία ΡΟΤΑ ΑΕ με Α.Φ.Μ.: 095283750, ΦΑΕ Αθηνών, που εδρεύει 
στην Λεωφόρο Ανθούσας 4, Παλλήνη,Τ.κ.15351 με αρ.τηλ.2111801801 με e-mail: finance@rota.gr   και 
την ανάδειξη της ως αναδόχου της διαπραγμάτευσης για την «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην έκθεση 
«Οικοδομή EXPO 2023», που πραγματοποιείται 19-22 Οκτωβρίου 2023 στο εκθεσιακό κέντρο “Athens 
Metropolitan” σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, που αναγράφονται στον πίνακα του 
Πρακτικού1/2023 και με την οικονομική προσφορά, που ανήρθε στο ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων και 
ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτών (33.083,20€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 1/2023 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας, με το οποίο η Επιτροπή 
Αξιολόγησης εισηγείται την κατακύρωση  στην εταιρεία ΡΟΤΑ ΑΕ με Α.Φ.Μ.: 095283750, ΦΑΕ Αθηνών, 
που εδρεύει στην Λεωφόρο Ανθούσας 4, Παλλήνη,Τ.κ.15351 με αρ.τηλ.2111801801 με e-mail: 
finance@rota.gr   και την ανάδειξη της ως αναδόχου της διαπραγμάτευσης για τη Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. 
στην έκθεση «Οικοδομή EXPO 2023», που πραγματοποιείται 19-22 Οκτωβρίου 2023 στο εκθεσιακό 
κέντρο “Athens Metropolitan” σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, που αναγράφονται στον πίνακα του 
Πρακτικού1/2023 και με την οικονομική προσφορά, που ανήρθε στο ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων και 
ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτών (33.083,20€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 890/2023. 
 

ΑΔΑ: 99ΒΓ7ΛΒ-Α3Κ



5 
 

                         
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

                                                                   

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΒΓ7ΛΒ-Α3Κ


		2023-10-17T11:16:29+0300
	Athens




